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مهر تأیید بر کرنر جنجالی
بعد از بازی استقلال مقابل فولاد صحنه‌هایی درباره 
نادرستی کرنر اعلام شده توسط بنیادی‌فر در فضای 
مجازی دست به دست شد که شائبه اشتباه بودن 
این کرنر را قوت بخشید اما کمیته داوران به روال 
همیشگی، جلسه‌ای را پیرامون بررسی عملکرد 
داوران در هفته گذشته برگزار کرد که طی آن، 
تصمیم موعود بنیادی‌فر برای اعلام کرنر به سود 
استقلال که منجر به گل ایمان سلیمی شد، مورد 
تأیید قرار گرفت. به این ترتیب مشخص شد 
تمام تصمیمات تیم داوری در این بازی حساس 
درست بوده و مشکلی از این بابت وجود نداشته 
است. البته اگر هم بنیادی‌فر دچار اشتباه شده 
بود، دخلی به استقلال نداشت و اشتباهات داوری 
جزئی از فوتبال است و نباید چندان روی آن حساس 
شد و مسائل دیگر را به این نوع تصمیمات مرتبط 

دانست.

پرداخت مطالبات بلانکو و سیلوا

باشگاه استقلال در تلاش است تا حد ممکن قبل 
از پایان لیگ برتر از بدهی به بازیکنان و اعضای کادر 
فنی کم کند و در مراحل بعدی بدهی را به صفر 
برساند. در همین راستا سمیعی ملاقاتی با سیلوا 
و بلانکو داشت و بخشی از مطالبات این دو بازیکن 
خارجی را پرداخت کرد تا آنها در روزهای باقی‌مانده 
تا پایان لیگ با انگیزه بیشتری در میدان حاضر شده 
و به موفقیت استقلال در لیگ برتر یاری برسانند. در 
این نشست درباره نحوه تسویه‌حساب با بازیکنان 
خارجی نیز صحبت‌هایی میان مسئولان باشگاه 
استقلال و مدیران برنامه این دو بازیکن انجام شد.

در انتظار بازشدن پنجره نقل و انتقالات
مسئولان باشگاه استقلال در پاسخ به اینکه چه 
زمان پنجره نقل و انتقالاتی باز خواهد شد تا مشکل 
فعالیت در نقل و انتقالات حل شود، اعام کردند 
که طبق توافق با باشگاه سانتاکلارا )در ماجرای 
پرونده محبی( قرار است هفته آینده این موضوع 
تعیین تکلیف شود تا از این منظر دیگر مشکلی 
برای استقلال وجود نداشته باشد. البته هنوز زمان 
نقل و انتقالات فرا نرسیده اما به هرحال باز بودن 
پنجره نقل و انتقالات می‌تواند بار روانی مثبتی در 
کل مجموعه استقلال ایجاد کند و نگرانی‌هایی از 
این دست را از بین ببرد. بازیکنان استقلال نیز در 
روزهای اخیر پیگیر این موضوع بودند و با توجه به 
نزدیک شدن به نقل و انتقالات حساسیت روی این 

مسائل کاملاً طبیعی است.

واکنش به رنگ پیراهن نکونام
علیرضا اکبرپور، پیشکسوت استقلال نسبت به رنگ 
پیراهن نکونام در بازی با فولاد خوزستان واکنش 
جالبی نشان داده است. او گفته: »استقلال یا 
هرتیمی که به صدر برود برای پایین کشیدنش 
همه هر کاری می‌کنند تا بگویند تیم صدر جدولی 
را بردیم! فقط در فوتبال ما هم نیست، در جاهای 
دیگر دنیا هم می‌گویند چرا طرف سیاه می‌پوشد 
یا سفید می‌پوشد. آقا به کسی ربطی ندارد! من 
یک لباس خریدم دوست دارم همیشه آن را بپوشم، 
به دیگران ‌چه ربطی دارد؟ نباید به این حرف‌ها 

کرد.« توجه 

تیام در لیست نیست
نکونام هنوز لیستی را به باشگاه ارائه نکرده و قرار 
شده بعد از پایان لیگ برتر سرمربی استقلال 
نشستی با مسئولان برگزار کرده و در آن جلسه درباره 
نیازهای خود با مالکان جدید استقلال به توافق 
برسد. گمانه‌زنی‌هایی درباره اینکه برخی بازیکنان در 
فهرست فصل بعد استقلال قرار دارند، شده و در این 
میان نام تیام نیز به گوش رسیده است اما نه تیام 
در لیست نکونام است و نه این بازیکن علاقه‌ای به 
بازگشت به ایران دارد. تیام می‌خواهد فوتبالش را 
در کشورهای دیگر ادامه دهد و از لحاظ مالی برایش 
مقرون به صرفه نیست که در استقلال بازی کند.

آمادگی کامل دو مدافع
درحالی که سهرابیان و مرادمند در بازی با فولاد 
هم می‌توانستند بازی کنند اما سرمربی استقلال 
همانطور که خودش هم در نشست خبری بعد از 
بازی اعلام کرد، ریسک نکرد تا این دو بازیکن دچار 
مشکلات بیشتری نشوند. با این حال پزشکان 
استقلال به سرمربی اعلام کرده‌اند که هم سهرابیان 
و هم مرادمند برای بازی با نساجی هیچ مشکلی 
ندارند و چنانچه سرمربی استقلال بخواهد، می‌تواند 
از وجود این دو در ترکیب اصلی تیمش در بازی 
سخت مقابل نساجی استفاده کند. باید دید نکونام 
در این بازی از کدام بازیکن بهره خواهد گرفت. این 
درحالی است که حامدی‌فر نیز به فهرست مدافعان 

استقلال اضافه شده و شرایط بازی دارد.
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کیانوش رحمتی سرپرست جدید آبی پوشانپیشنهاد هندی‌ها به چشمی

 
روزبه چشمی بعد از گلزنی به ولز در 
جام جهانی فوتبال توانست نام خود را 
به عنوان یک بازیکن اثر‌گذار در فوتبال 
آسیا سرزبان‌ها بیندازد. گرچه چشمی 
در جام ملت‌های آسیا آن فروغ جام 
جهانی را نداشت و با تیم ملی نیز به 
جام قهرمانی نرسید اما بازی‌های او 
سبب شده برخی تیم‌های آسیایی 
چشم انتظارش باشد. لیگ هند که 
زمانی با جذب ستاره‌های فوتبال جهان 
در سن بازنشستگی برای خود نامی 
دست و پا کرده بود، ممکن است هدف 

آینده کاپیتان استقلال باشد.
رسانه هندی »kolata« اعام کرد که 
مسئولان باشگاه موهان باگان عملکرد 
روزبه چشمی را زیر نظر دارند و به 
جذب این بازیکن علاقه‌مند هستند. 
تیم موهان باگان در سوپر لیگ هند 
با انجام ۲۲ بازی و کسب ۵۲ امتیاز 
در صدر جدول قرار دارد و مدعی 
 اصلی قهرمانی در این فصل به شمار 

می‌رود.
باید دید کاپیتان استقلال اگر پیشنهاد 
مالی مناسبی دریافت کند آیا بعد از 
پایان فصل راهی لیگ هند خواهد شد 
یا خیر؟! همه چیز به پیشنهاد مالی 
هندی‌ها بستگی دارد و بدون شک اگر 
از دیار بالیوود پیشنهاد مالی مناسبی 

برسد، چشمی راهی این لیگ خواهد 
شد و برای دومین بار در تاریخ دوران 

حرفه‌ای خود لژیونر خواهد شد.

پرونده سرپرستی آتیا حجازی در 
استقلال را باید مختومه دانست. با 
توجه به اینکه باشگاه استقلال برای 
اعام نام آتیا حجازی به سازمان 
لیگ قدری دیر عمل کرده و در این 
فصل قادر به برطرف کردن موانع 
موجود برای حضور این چهره به 
عنوان سرپرست استقلال نیست 
احتمالاً حضور فرزند اسطوره استقلال 
به فصل بعد موکول خواهد شد و در 
این ایام که استقلال سرپرست ندارد، 
قرار شده کیانوش رحمتی کارهای 

مربوط به سرپرستی را انجام دهد. 
کیانوش در واقع هم مربی استقلال 
است و هم سرپرست و در بازی‌های 
آینده باید برگه تعویض را برای ناظران 
ببرد و کارهای دیگر را نیز انجام دهد. 
استقلال از ابتدای فصل برای انتخاب 
سرپرست خود با مشکل مواجه بود. در 
مقطعی علی سامره سرپرست بود. در 
مقعطی نیز فردی به نام خواجه‌گیری 
که مشخص نبود چه طور سر از چنین 
جایگاه مهمی درآورده و آخرین گزینه 
استقلال نیز حجازی است که باشگاه 
استقلال موفق به اخذ مجوز او نشد. 
به هرحال در 3 بازی باقی مانده قرعه 
به نام رحمتی افتاده و این چهره باید 
همچون دو بازی قبل کار سرپرستی را به 

طور رسمی انجام دهد. البته استقلال 
می‌تواند همچنان حجازی را در کنار 

باشد. داشته  خود 

خبر ویژه سوژه روز

واقعاً اینکه 
رنگی و اسمی 

از خاندان 
حجازی 

در این 
تیم باشد، 
لذتبخش 

است و آدم 
در چنین 

شرایطی کیف 
می‌کند

در دوران سرپرستی حجت کریمی 
بر امورات باشگاه استقلال وامی از 
بانک شهر گرفته شد که در زمان 
خود عدد قابل توجهی بود. در آن 
دوران گفته شد که باشگاه استقلال 

برای اخذ این وام کلان سند ورزشگاه 
مرغوبکار را گرو گذاشته است. بعد 
از گذشت زمان قابل توجهی از 
گرفتن آن وام که خرج امور مالی 
تیم و بدهی‌ها شده حالا شایعاتی 
شکل گرفته که اگر باشگاه استقلال 
نتواند وام را پرداخت کند، سند 
ورزشگاه مرغوبکار که در اختیار 
بانک طرف حساب استقلال است، 
توقیف خواهد شد. چندی قبل 
وزارت ورزش و جوانان مالکیت 
باشگاه پرسپولیس را به چند بانک 

داد که بانک شهر نیز در بین اسامی 
بود و حالا این نگرانی به وجود آمده 
که بانک شهر سند مرغوبکار را با 
توجه به تأخیر در پرداخت بدهی 
به نفع خود مصادره کند. حجت 
کریمی، سرپرست سابق باشگاه 
استقلال که این خبر را تکذیب کرده 
است در گفت‌و‌گویی کوتاه با ایران 
ورزشی به نکته مهمی اشاره کرد 
که نشان می‌دهد اساساً اگر باشگاه 
استقلال بدهی خود را پرداخت 
نکند، قرار نیست خللی در اموال 

و دارایی‌هایش ایجاد شود. کریمی 
می‌گوید: »آن وام در دوران مدیریت 
من بر باشگاه استقلال گرفته شد. 
اینکه گفته می‌شود ما وام را در 
ازای سند مرغوبکار دریافت کردیم، 
اشتباه است و من این مسأله را 
تکذیب می‌کنم. هیچ سندی گرو 
گذاشته نشده است. ما آن وام را از 
طریق اعتبارات و اسناد دولتی که در 
اختیار داشتیم گرفتیم و مشکلی از 
این بابت وجود ندارد. البته باشگاه 
استقلال باید بر اساس تعهداتی که 

به بانک داده اقساط خود را پرداخت 
کند که با توجه به اینکه مالکیت 
تغییر کرده بعید می‌دانم مشکلی 
به وجود آید و ماجرای جدیدی 
علیه استقلال درست شود.« با 
توجه به صحبت‌های کریمی دیگر 
نباید منتظر به وجود آمدن چالش 
جدیدی برای باشگاه استقلال 
در بخش مالی بود. ضمن اینکه 
مالکان جدید استقلال بعید است 
اجازه دهند چنین مواردی در روند 

استقلال خللی ایجاد کند.

حجت کریمی به شایعات پایان داد

توقیف مرغوبکار به نفع مالک پرسپولیس کذب است
پیگیری

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار
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 استقلال سه‌شنبه هفته آینده در قائمشهر بازی بسیار 
دشواری مقابل نساجی خواهد داشت. نساجی که این 
روز‌ها شرایط فنی خوبی دارد و به مانند استقلال از پس 

بازی‌های خود در لیگ برتر برمی‌آید.
گرچه نساجی دو هفته پیش در خانه به پرسپولیس 
باخت، اما شاگردان ساکت الهامی با کسب برتری 
قاطعانه مقابل تیم استقلال خوزستان وضعیت خود 
را در جدول رده‌بندی بهبود بخشیدند تا از دایره خطر 

فاصله  قدری 
بگیرند.

این حال،  با 
جی  نسا ما  ا

خطر  ن  همچنا
سقوط به دسته پایین 
را احساس می‌کند 

و برای تثبیت جایگاه 
خود نیاز دارد استقلال را در 

بازی هفته آینده شکست دهد 
یا دست کم یک تساوی از این تیم 

بگیرد.
بازی فوق حساس استقلال و نساجی 
درحالی هفته آینده در ورزشگاه شهید وطنی 
قائمشهر برگزار می‌شود که نگرانی‌هایی 
نیز از جانب استقلالی‌ها بابت پر شدن 
سکو‌ها به سود تیم میزبان وجود دارد و 

حتی استقلالی‌ها بیم آن دارند که شرایط 
طوری پیش برود که حتی نتوانند از 
۱۰درصد از فضایی که برای تماشاگران تیم 
 میهمان در نظر گرفته می‌شود، استفاده 

کنند.
در عین حال ساکت الهامی در لوای 

سرمربی دو بار تا کنون جام قهرمانی را از استقلال 
گرفته است. الهامی یک بار تحت عنوان سرمربی تراکتور 
در فینال جام حذفی استقلال را شکست 
داد تا این تیم تبریزی صاحب جام 

قهرمانی شود.
بار دوم ساکت به عنوان سرمربی 
نساجی در جام حذفی مقابل 
استقلال ایستاد و مانع از رسیدن 
این تیم به فینال شد. در آن بازی 
باز هم فرهاد مجیدی سکان 
هدایت استقلال را به دست 
داشت و نتوانست از سد 

نساجی عبور کند.
حالا نیز ساکت الهامی اگر 
از استقلال امتیاز بگیرد 
به احتمال زیاد مانع از 
قهرمانی این تیم در لیگ 
برتر خواهد شد و شاید 
نکونام نیز توسط ساکت 
الهامی به سرنوشت مجیدی 
که دو جام حذفی را مقابل 
ساکت از دست داد، دچار 

شود.
به هرحال بازی سخت و 
دشواری سه‌شنبه هفته آینده 
پیش روی استقلال قرار دارد 
و آن سوی مردی قرار گرفته 
که در ناکام کردن استقلال ید 
طولایی دارد و خود نیز مدعی 
نشستن روی نیمکت استقلال 

است.

استقلال این روزها شرایط خوبی دارد و این موضوع 
نشان می‌دهد که شاگردان جواد نکونام آماده 

هستند، جام بیست و سومین دوره مسابقات 
لیگ برتر را با دستان خود بالا ببرند. 

محمد مؤمنی، پیشکسوت استقلال 
در این خصوص به »ایران ورزشی« 
می‌گوید: »خیلی‌ها دوست ندارند 
که استقلال در این مقطع حساس 
برنده باشد، اما این تیم با اقتدار 
در حال بردن است. حقیقتاً 
در این روزها دلم برای نکونام 
می‌سوزد، او در کنار مربیگری 
را  تا مشکلات  تلاش می‌کند 
مدیریت کند تا تیمش با آرامش 

وارد زمین شود.«
او می‌افزاید: »برخی‌ها نسبت 
به شادی‌های پس از گل 
نکونام خرده می‌گیرند، در 

حالی که اگر مربی حرکتی 
انجام می‌دهد در راستای 
وظیفه تیمی است و با 
خوشحالی‌اش  کار  این 

را با بازیکنان و هواداران 
تقسیم می‌کند. این در حالی 

است که برخی‌ها تعبیر عجیبی از شادی نکونام دارند. در 
ابتدای لیگ بیست و سوم اختلافاتی بین خطیر و نکونام ایجاد 
شد که از نظر من این اختلافات نتوانست به تیم ضربه وارد 
کند و بازیکنان بدون هیچ مشکلی وظایف‌شان را انجام 

می‌دادند.«
این پیشکسوت استقلال با اشاره به این موضوع 
که واگذاری استقلال باعث شد تا تیم به آرامش 
بیشتری برسد، بیان می‌کند: »در بازی با ذوب‌آهن 
شاهد بودیم که نکونام تا لحظه آخر تیمش را با 
آرامش تشویق می‌کرد و همین آرامش سرمربی 
باعث شد تا بازیکنان بدون استرس بازی 
کنند و در نهایت استقلال در دقایق 
پایانی به گل برتری برسد. استقلال 
قهرمانی  برای  را  خود  اسب 
زین کرده و بازیکنان این تیم 
فهمیده‌اند که قهرمانی دست 
خودشان است و در همین راستا 

حرکت می‌کنند.«
مهاجم آبی‌ها که در دهه 70 
شمسی برای استقلال بازی 
می‌کرد، در پایان می‌افزاید: 
»درست است که استقلال 3 
بازی سخت در پیش دارد اما 
بازیکنان استقلال سختکوش‌تر 
از حریفان‌شان هستند. بازیکنان 
استقلال باید بازی با نساجی، گل‌گهر 
و پیکان را به بهترین نحو ممکن پشت 
سر بگذارند و قهرمان شوند. این خواسته 
هواداران است و همان طور که در بازی با فولاد 
دیدید هواداران امسال از استقلال قهرمانی 

می‌خواهند.«

بازیکنان استقلال سختکوش‌تر از حریفان‌شان هستند

مؤمنی: دلم برای نکونام می‌سوزد
ساکت هت‌تریک می‌کند؟

الهامی؛ متخصص گرفتن جام از استقلال

صالح مصطفوی در گفت‌و‌گو با ایران ورزشی درباره 
دیدار اخیر استقلال برابر فولاد و بازپس‌گیری صدر 
جدول توسط شاگردان نکونام گفت: »درباره 
این بازی می‌توانم به ذکر یک عبارت بسنده کنم؛ 
»همان همیشگی!« شاید فقط نظم و انضباط 
بیشتری که در زمان حضور روزبه چشمی در ترکیب 
اصلی تیم همیشه شاهد آن بودیم؛ این بار کمتر 
بود. ضمن اینکه بازیکنی مانند چشمی در زمین 
این حسن را دارد که به عنوان یک بزرگتر، از وقوع 
خیلی از اتفاقات در جریان بازی جلوگیری می‌کند. 
در هر صورت چون او فرمانده استقلال محسوب 
می‌شود یکسری از کارها مانند صحبت با داور یا 
اعتراضاتی که مطرح هست را مدیریت می‌کند.«
مربی سابق استقلال ادامه داد: »بنابراین غیبت 

او تا حدودی احساس می‌شد، این در حالی 
است که جدای از مباحث اخلاقی، این بازیکن 
از لحاظ فنی نیز مهره کارآمدی محسوب شده و 
بازیسازی از عقب زمین اصولاً وظیفه روزبه است 
که او به بهترین شکل ممکن این وظیفه را اجرا 
می‌کند. شاید در این مسیر اشتباهاتی هم وجود 
داشته باشد اما وقتی پا به توپ حرکت می‌کند 
و بازیسازی را به بهترین شکل انجام می‌دهد، 
این اتفاقات باید دیده شود. در واقع این جریان 
باعث می‌شود تیم از عقب راه بیفتد. در این 
بین یکسری از مدافعان تیم چنین کیفیتی را 
ندارند و به نظر من چشمی و سهرابیان در خط 
دفاعی به بازیسازی تیم خیلی کمک می‌کنند.«
صالح مصطفوی با اشاره به غیبت حردانی ادامه 
داد: »در غیبت همه این نفراتی که از آنها نام 
بردیم در کنار نفرات دیگری مانند مهدی‌پور 
یا سلیمی، استقلال خیلی خوب سوار بازی 
شده و بازی تاکتیکی و باکیفیتی را ارائه کرد. 
درواقع روال ثابت استقلال شاید با 10درصد 
کاهش در این دیدار هم ادامه پیدا کرد. الان 
میل به خواستن و میل به بردن در این تیم 

بالاست و از لحاظ شکل بازی، روحی و روانی 
و جنگندگی تیم بسیار خوبی شده است.«

وی درباره پیش‌بینی‌اش از روند 3 بازی آینده 
استقلال گفت: »به نظرم تیم هر 3 بازی 
بعدی خود را می‌برد و اتفاقاً این پرسپولیس 
است که امتیاز از دست خواهد داد. بنابراین 
امتیاز  یک  از  بیشتر  اختاف  با  استقلال 
و  می‌کنیم  دعا  هم  ما  می‌شود.  قهرمان 
خوشحالیم که این تیم خوب با بازیکنان و 
کادر خیلی خوب در آستانه قهرمانی قرار دارد.«

مصطفوی در پایان گفت: »انتخاب شایسته آتیلا 
حجازی به عنوان سرپرست باشگاه استقلال را 
تبریک عرض می‌کنم. واقعاً اینکه رنگی و اسمی 
از خاندان حجازی در این تیم باشد، لذتبخش 
است و آدم در چنین شرایطی کیف می‌کند. 
من سابقه همکاری با سعید رمضانی را داشته‌ام. 
واقعاً این خانواده و تمامی یادگاران حجازی 
جذاب و بی‌نظیر هستند. همه چیز در کنار 
هم دارد خیلی قشنگ شکل می‌گیرد. امیدوارم 
سیدحسین حسینی جام را در پایان فصل بالا 
برده و همه استقلالی‌ها را خوشحال کند.«

با تاکتیک »همان همیشگی« فولاد را بردیم

 صالح مصطفوی: استقلال 
از 3 بازی آینده 9 امتیاز می‌گیرد
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